

Tarifs des prestations Enfance et Jeunesse sur le territoire de la Communauté de Communes Estuaire et Sillon applicables depuis le 5 juillet 2025

TARIFICATION AU TAUX D'EFFORT:

Tarif = Quotient Familial x Taux d'effort

Accueil périscolaire

Prestations	Tarif	Taux	Tarif	
	plancher	d'effort	plafond	
Tarif horaire décompté en ¼ d'heure	1,12 €	0,25%	4,33 €	

Goûter	0,81 €	
Excepté pour Savenay et Bouée goûter fourni par les parents	0,01 C	
Petit déjeuner	0,81 €	
Sur réservation pour Campbon, Cordemais, Le Temple de Bretagne, St Etienne de Montluc	0,01 €	

Accueil de loisirs sans hébergement Mercredi et Vacances

Prestations	Tarif plancher	Taux d'effort	Tarif plafond	
Journée AVEC repas (mercredi ou vacances)	7,65 €	1,46 %	25,94 €	
Résidant Hors Estuaire et Sillon Journée AVEC repas (mercredi ou vacances)	9,19 €	1,83 %	28,09 €	
1/2 Journée AVEC repas (mercredi)	5,94 €	0,97 %	15,67€	
Résidant Hors Estuaire et Sillon 1/2 Journée AVEC repas (mercredi)	7,02 €	1,30 %	17,83€	
1/2 Journée SANS repas (mercredi)	2,70 €	0,73 %	11,89 €	
Résidant Hors Estuaire et Sillon ½ Journée SANS repas (mercredi)	3,78 €	0,92 %	14,05 €	

Communauté de Communes Estuaire et Sillon





Nuitées et veillées

			Nuitée			Veillée		
	Trancl	nes de ĮF	1 ^{er} enfant	2 ^{ème} enfant	3 ^{ème} enfant	1 ^{er} enfant	2 ^{ème} enfant	3 ^{ème} enfant
Α	0	300	3,23 €	2,91 €	2,58 €	2,10 €	1,89 €	1,68€
В	301	500	3,64 €	3,27 €	2,91 €	2,37 €	2,13 €	1,89 €
С	501	700	4,04 €	3,63 €	3,23 €	2,63 €	2,37 €	2,10 €
D	701	900	4,45 €	4 €	3,55 €	2,89 €	2,61 €	2,31 €
Е	901	1100	4,85 €	4,37 €	3,88 €	3,15 €	2,83 €	2,52 €
F	1101	1300	5,25 €	4,73 €	4,20 €	3,42 €	3,07 €	2,73 €
G	1301	1500	5,65 €	5,09 €	4,52 €	3,68 €	3,31 €	2,95 €
Н	1501	1800	6,07 €	5,46 €	4,85 €	3,94 €	3,54 €	3,15 €
ı	1801	+ ∞	6,47 €	5,82 €	5,17€	4,20 €	3,78 €	3,36 €

Accueil structures jeunesse

Maison des Jeunes – Cordemais Le Rencard – Le Temple de Bretagne Espace Jeunes le Manoir – St Etienne de Montluc

Prestation	Tarif		
Adhésion au service animation jeunesse	5 €		
Vente de Carte Formule 1 (30 unités)	15 €		
Vente de Carte Formule 2 (60 unités)	30 €		
Participation à un atelier (création d'objet)	3 unités		
Animation Payante : Participation famille : Transport :	50% du coût de la prestation Gratuité jusqu'à 30 kms, 10 unités de 31 à 50 kms, 50% du coût du transport au-delà de 51 kms		

Communauté de Communes Estuaire et Sillon